
Office 365 iespējas 
un izglītības 

scenāriji OneDrive 
izmantošanai skolās

Līga Matveja-Vlasova

+371 26131717

Liga.matveja-vlasova@dzc.lv



Šodien apskatīsim

• Office 365 iespējas skolām

• Kā ietaupīt laiku un optimizēt darbības e-pastā

• Izglītības scenāriji OneDrive izmantošanai skolā:
• Word

• Forms

• PowerPoint

• OneNote



Kas ir digitālā kompetence?

• Spēja izmantot tehnoloģijas, lai iegūtu, uzkrātu, veidotu, 
novērtētu un apmainītos ar informāciju. 

• Lai droši komunicētu un līdzdarbotos sadarbības/sociālajos 
tīklos, izmantojot interneta un tehnoloģiju iespējas. 

• Spēja pārliecinoši un kritiski izmantot informācijas tehnoloģijas 
mācībās, darbā un brīvajā laikā.









Ietaupīt laiku un optimizēt
darbības e-pastā



E-pasta izmantošanas kultūra

• Jūsu e-pasta rakstīšanas kultūra raksturo Jūs kā personību. Jūs 
esat piemērs Jūsu skolēniem, tādēļ ir svarīgi ievērot etiķeti:

• elektroniskā vēstule jāsāk ar uzrunu;

• var neminēt personas vārdu vai uzvārdu, bet vēstule jāsāk ar uzrunu, 
piemēram, "Sveicināti!";

• vēstule noteikti jāparaksta un tajā jāmin vārds, uzvārds, ieņemamais 
amats, skola, ko pārstāv, un tālruņa numurs;

• vēstules beigās vēlams lietot laba vēlējumu, piemēram, vēlot labu 
dienu u. ml.;

• pirms paraksta pievieno "cieņā».



«Kad ir daudz darba, zūd manieres»



1. scenārijs: automatizēt atbilžu 
tekstus



1. scenārijs: automatizēt atbilžu 
tekstus



1. scenārijs: automatizēt atbilžu 
tekstus



1. scenārijs: automatizēt atbilžu 
tekstus



1. scenārijs: automatizēt atbilžu 
tekstus



2. scenārijs: automatizēt savu 
parakstu



2. scenārijs: automatizēt savu 
parakstu



2. scenārijs: automatizēt savu 
parakstu



3. scenārijs: automatizēt atbildes e-
pastus



3. scenārijs: automatizēt atbildes e-
pastus



3. scenārijs: automatizēt atbildes e-
pastus



Izglītības scenāriji OneDrive 
izmantošanai skolā



Kopīgs projekts jeb grupu 
darbs
1. scenārijs



Skolēnu pētnieciskais darbs jeb 
kopīgs projekts - grupu darbs

9



Skolēni domā citādāk – darbs top 
Whatsapp!



Kā iemācīt bērniem 
organizēt grupu darbu un 
sadarboties digitāli?



Skolotājs izmanto savu OneDrive



OneDrive vidē atbilstoši mērķim 
izveido mapi 



Sagatavo darba struktūru katrai  bērnu 
grupai, izmantojot Word online



Iemāca bērniem lietot Word online
pamata funkcionalitāti



Rezultātā - vieglāk pārskatīt paveikto 
un virzīt skolēnus uz rezultātu



Visiem darbiem ir pieejama versiju 
vēsture



Kuru var apskatīt, salīdzināt un 
atgriezt iepriekšējo



Aptaujas rīku izmantošana
2. scenārijs



Skolas projekts «Droša skola» 
sadarbībā ar Latvijas valsts policiju

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=M9_QcXeWOkiGajs9DzkfBI8dx8-DdYJLqB9NAjAEnphUNzMwNFlCWU5XVTVQQzhKUDhXQ0k5QzBPUi4u


Skolēniem ZPD izstrādei



Skolas virtuālais muzejs
3. scenārijs



Kā izveidot skolas virtuālo muzeju?

• Katrs klases audzinātājs izveido PowerPoint prezentāciju, 
ievieto to OneDrive un kopīgo ar savu klasi.

• Katrā klases pasākumā tiek nozīmēts atbildīgais par foto 
reportāžu un aprakstu veidošanu, lai fiksētu nozīmīgos kopīgi 
pavadītos brīžus:

• Ekskursijās
• Klases ballītēs
• Ziemassvētkos
• Sacensībās
• Konkursos u.c.

• Klases audzinātājs uzrauga procesu, palīdz un pielabo.



Izveidojam klases bilžu albumu 
OneDrive!



Noformē to atbilstoši mērķim



Kopīgojam šo prezentāciju ar bērniem



Kopīgojam šo prezentāciju ar bērniem



Kopīgojam šo prezentāciju ar bērniem

Vai arī nokopējam saiti 
un kopīgojam to 

e-klasē!



Ieguvēji ir visi

• Tas saliedē klasi, palīdz apkopot un veidot atmiņas par 
skaistākajiem klases brīžiem.

• Katru reizi kāds var uzņemties atbildību un būt reportieris.

• Laba piemiņas dāvana katram skolēnam izlaidumā.

• Iespēja kopīgi veidot skolas vēsturi.

• Vieglāk organizēt skolas jubilejas pasākumus, ir gatavi bilžu 
albumi.



Stundu plānu strukturēšana
4. scenārijs



OneNote klasē – strukturēts stundu 
plāns un ietaupīts laiks



1. stundas plāns un dažādi materiāli



Stundas prezentācija – fails un 
prezentācijas izvērstais skats



2. stundas plāns un dažādi materiāli



2. stundas tests



Lai katram izdodas pilnveidot 
savas digitālās kompetences 
ikdienas darbā!

Līga Matveja-Vlasova

Izglītības produktu attīstības vadītāja

Datorzinību centrs SIA


